
 

 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE CARLO TENCA 
Bastioni di Porta Volta,16–20121 Milano 

Tel. 02.6551606 – Fax 02.6554306 
C. F. 80126370156   Cod. Mecc. MIPM11000D Codice univoco UFW0WC 

www.liceotenca.gov.it  e-mail: mipm11000d@istruzione.it pec: mipm11000d@pec.istruzione.it  

 
 
Determinazione a contrarre per la fornitura del servizio Stage Sportivo a Bibione dal 

6 maggio 2019 al 10 maggio 2019. 
 

il Dirigente Scolastico 
 

Visto  il regolamento dei viaggi di istruzione del Liceo Tenca;  
Visto  il Ptof di istituto;  
Viste  le delibere collegiali relative agli stage e viaggi di istruzione e in particolare 

allo stage sportivo in oggetto;  
Vista  l’esclusività del tour operator “Raduni sportivi S.r.l.”, unico soggetto 

legittimato a svolgere attività promozionali e di vendita dei viaggi di istruzione 
progetti FIPAV (Federazione italiana pallavolo);  

Considerata  l’esigenza di procedere con urgenza all’organizzazione dello stage sportivo 
a Bibione;  

Considerata  l’esigenza di garantire un’organizzazione funzionale al conseguimento degli 
obiettivi formativi prefissati e che permetta la partecipazione di tutti gli alunni 
delle classi interessate contenendo i costi per le famiglie;  

Vista  la necessità di procedere alla scelta dell’agenzia per l’affidamento del 
servizio in oggetto;  

Visto  il preventivo dell’agenzia Raduni Sportivi prot. n. 5101/E del 06/11/2018 
 

per le motivazioni sopra indicate 
 

D E T E R M I N A 
 

di avviare l’affidamento diretto ad unico operatore D. Lgs. 50/2016 art. 36, D. I. n. 44/2001, 
del seguente servizio:  
viaggio di istruzione sportiva presso il villaggio turistico internazionale – Bibione (VE) – 
Soggiorno, partecipazione attività didattico - sportive e trasferimento a/r dal 6 al 10 maggio 
2019, a Raduni sportivi S.r.l.; 
di imputare la somma omnicomprensiva di € 24741,00 dal programma annuale 2018 che 
ne garantisce la copertura. 
 
 
 
                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          prof. Mauro Agostino Donato Zeni  
 

 
 

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
AOO-Tenca - Segreteria

Prot. 0005111/U del 07/11/2018 08:51:03

http://www.liceotenca.gov.it/
mailto:mipm11000d@istruzione.it
mailto:mipm11000d@pec.istruzione.it

		2018-11-06T22:18:45+0100
	ZENI MAURO AGOSTINO DONATO




